ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH THUỶ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Thuỷ, ngày      tháng 11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng xét công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân

rộng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học,

công trình khoa học và công nghệ xã Vĩnh Thuỷ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH THUỶ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng;

quy định về chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen

thưởng;

Căn cứ Thông tư 15/2025/TT-BNV ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ Nội

vụ quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng

và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định về

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng

nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học,

công trình khoa học và công nghệ xã Vĩnh Thuỷ (gọi tắt là Hội đồng) gồm các

thành viên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch UBND xã;

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

3. Thành viên Hội đồng:

- Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Trưởng phòng Kinh tế;

- Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;

- Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã;

2

- Chuyên viên phụ trách lĩnh vực Khoa học và Công nghệ Phòng Văn hóa -

Xã hội xã, kiêm thư ký Hội đồng.

4. Mời các ông (bà) thuộc các chức danh sau tham gia thành viên Hội đồng:

- Trưởng ban Xây dựng Đảng;

- Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ

Hội đồng có nhiệm vụ tham mưu Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã xét công

nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến,

đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ; tổng hợp, trình

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã quyết định công nhận.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động

1. Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan Thường trực của Hội đồng, có trách

nhiệm tham mưu Chủ tịch Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng,

đồng thời đảm bảo các điều kiện hoạt động của Hội đồng.

2. Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND xã; Phó Chủ tịch Hội

đồng sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa - Xã hội để thực hiện nhiệm vụ. Thành

viên Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, theo quy chế hoạt động và phân

công của Chủ tịch Hội đồng.

3. Hàng năm, căn cứ vào nội dung sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa

học, công trình khoa học và công nghệ, cơ quan Thường trực Hội đồng tham mưu

Chủ tịch Hội đồng mời thêm các cơ quan, đơn vị có chuyên ngành liên quan, để

tham gia Hội đồng xét công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng, phạm

vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học

và công nghệ.

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học

và công nghệ được cấp cho Phòng Văn hóa - Xã hội hàng năm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng phòng Văn hoá -Xã hội, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng CM thuộc UBND xã;

- Lưu: VT,VHXH.

CHỦ TỊCH

Thái Nam Sơn

		2025-11-27T09:05:40+0700

		2025-11-27T09:08:36+0700

		2025-11-27T13:43:54+0700

		2025-11-27T14:18:10+0700

		2025-11-27T14:18:10+0700

		2025-11-27T14:18:11+0700